
Uchwała Nr 242/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2012 r.

w  sprawie  wyboru  przedstawicieli  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  do
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1590,  z  późn.  zm.1)),  w  związku  
z art.  41b ust.  1  pkt  3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.2)) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Do składu Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wybrani zostali:

1) Zbigniew Gołąbek;
2) Maria Koc;
3) Grzegorz Pietruczuk.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  23  poz.  220,  Nr  62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 
i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 112, poz. 654,  
Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241 oraz Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378.



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  41a ust.  1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  234,  poz.  1536,  
z  późn.  zm.),  marszałek  województwa,  wspólnie  z  organizacjami  pozarządowymi
oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  może  powołać
wojewódzką radę działalności pożytku publicznego. 

Rada ma charakter konsultacyjny i opiniodawczy, a jej kadencja trwa 2 lata. 
Rada  wojewódzka  składa  się  z:  przedstawiciela  wojewody,  przedstawicieli

marszałka  województwa,  przedstawicieli  sejmiku  województwa,  przedstawicieli
organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.  3,
prowadzących działalność na terenie województwa.

Członków Rady powołuje i odwołuje marszałek województwa. Tryb wyłaniania
członków  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  reguluje  „Tryb
wyłaniania  członków  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego”,
stanowiący  załącznik  do  Uchwały  Nr  1666/183/12  Zarządu  Województwa
Mazowieckiego z dnia 7 sierpnia 2012 r.

W  związku  z  upływem  kadencji  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku
Publicznego  marszałek  województwa  wystąpił,  w  dniu  29  października  2012  r.,  
z prośbą o wyznaczenie trzech przedstawicieli Sejmiku do składu ww. Rady.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  zachodzi  konieczność  podjęcia  stosownej
uchwały.

2


